
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 15 DE JULHO DE 2018.

NATAL

N° 492



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 03 a 21
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 21
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 21
INFORMATIVO 22

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito

ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 903/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 015351/2018-64,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor MARCUS ANTONIO DOS SANTOS, matrícula nº. 00.206-2, GNM, Padrão 
A, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - STTU, referente ao exercício 2015/2016, no período de 25 de 
junho a 24 de julho de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 25 de junho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 902/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016993/2018-81,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 
Nome Matrícula Exercício Período 
EULILDES GUALBERTO DA SILVA 34.295-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FELIPE OLIVEIRA RODRIGUES 72.067-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FLAVIA CORDEIRO DE ARAUJO DIOGO 14.297-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FLAVIA ROSEANE DE OLIVEIRA ROCHA 12.951-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA 13.686-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GEANE DE ARAUJO RAMOS 32.483-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GEOVANNA GOMES DE FARIAS TEODORO 13.932-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GERUSA MARIA CADO BEZERRA PEREIRA 14.658-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GILBANISA MARTINS DE ARAUJO 63.692-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GILEIDE PEREIRA DE MELO 14.318-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GLADYS NUNES VIEIRA 47.288-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GUSTAVO SILVEIRA CABRAL 47.795-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HELENISE MARIA DANTAS DE SOUSA 14.598-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HELOISA MELO DO NASCIMENTO 32.092-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HERMANN MEDEIROS DE ARAUJO 42.702-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HUDSON LUIZ PAIVA DE MOURA 34.510-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IARA CRISTINA BATISTA MATIAS 47.144-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IONE VILELA DA SILVA SANTOS 22.713-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ISABEL CRISTINA VARELA DA SILVA 34.539-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IZAUMY DE CARVALHO GOMES 44.536-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JEANE CAMARA DA SILVA 35.413-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JESUA DO NASCIMENTO SANTOS DA SILVA 34.318-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JIHMYSON STANFIELD COSTA MONTEIRO 72.055-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOÃO DANIEL MARTINS DA COSTA 72.055-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSE WELINGTON RODRIGUES JUNIOR 47.428-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSEMILSON RAFAEL DA SILVA 11.678-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LETTIERE CAMARA GUILHERME 34.336-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LUANA ROQUE DAMASCENO 32.162-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

GABINETE DA VICE-PREFEITA



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

LUIZ GONZAGA DA SILVA LIMA 40.581-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MALGNARIA SALVIANO DE PAIVA 14.316-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 901/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016483/2018-11,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
SUELI DE FREITAS COSTA SOARES 20.845-1 2014/2015 01/07 A 30/07/2018
NIVALDO DE ALBURQUERQUE MELO 47.095-3 2014/2015 01/07 A 30/07/2018
THIAGO COSTA DE A. DANTAS 46.893-2 2015/2016 01/07 A 30/07/2018
VALDELICE ARAUJO DAMASCENO 35.527-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018
VERONICA CRISTINA COSTA CRUZ 14.323-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018
VERONICA DE ARRUDA TIMOTEO 46.375-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 900/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 015583/2018-12,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora VÂNIA BARBOSA PERES, matrícula nº. 70.900-0, GNM, Padrão A, Nível 
I, lotada na Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, referente ao exercício 2016/2017, no período de 01 a 30 de junho de 2018. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de junho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 899/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
014443/2018-27 ALDA MARIA DE SENA 72.307-3 2017/2018 16/07 A 30/07/2018 E 22/11 A 06/12/2018 
015124/2018-39 TAINAH CÂMARA DAVID 72.316-0 2017/2018 16/07 A 14/08/2018 
015131/2018-31 NAIARA ESTEFANIA ALVES CARNEIRO 72.321-5 2017/2018 26/07 A 09/08/2018 E 18/02 A 04/03/2018 
015440/2018-19 SAMYA KATIANE MARTINS PINHEIRO 72.328-6 2017/2018 02/08 A 31/08/2018 
018233/2018-16 LIDIANNE PRISCILA PACHECO DA SILVA 72.333-3 2017/2018 23/08 A 21/09/2018 



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

018177/2018-10 MARIA ELISANGELA ELIAS DE SOUZA 72.506-3 2017/2018 16/08 A 14/09/2018 
018229/2018-40 KETURY CRISTINA DA SILVA GUEDES MEDEIROS 72.340-7 2016/2017 08/08 A 06/09/2018 
015779/2018-15 SERGIO JERONIMO DE OLIVEIRA 45.991-7 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
015346/2018-51 MARIANA CUNHA DE AGUIAR 72.312-3 2017/2018 23/07 A 06/08/2018 E 01/10 A 15/10/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 04 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 897/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 4020/2018-07,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora JULIETA MARIA DE M. DIAS, matrícula nº. 10.151-6, Médico, cedida à 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 2008/2009, no período de 02 de abril à 01 de maio de 2018. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 02 de abril de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 875/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 016200/2018-23,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor BENTO EGIDIO DA SILVA JUNIOR, matrícula nº. 61.105-1, Auxiliar de 
Campo, Padrão A, Nível II, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, referente ao exercício 2017/2018, no 
período de 01 a 30 de julho de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

 
PORTARIA Nº. 869/2018-GS/SEMAD, DE 04 DE JULHO DE 2018.

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 013932/2018-61,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora MARIA ROBENIZE DE ALMEIDA J FERNANDES, matrícula nº. 72.369-
4, Cuidadora, Padrão A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, referente ao exercício 
2016/2017, no período de 02 a 31 de agosto de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de agosto de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 864/2018-GS/SEMAD, DE 04 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e Memorando n° 069/2018-SAAG/SEMAD,



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

 RESOLVE:
 Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora BRUNA CAMILA SILVA CLEMENTINO 
GOMES, matrícula nº. 60.149-7, Secretária Executiva, Padrão A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, 
referente ao exercício 2016/2017, concedida através da Portaria 013/2018-GS/SEMAD de 04 de janeiro de 2018, publicada no 15 
de janeiro de 2018 no Boletim Oficial do Município.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 855/2018-GS/SEMAD, DE 28 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 015270/2018-64,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOSE LEOBALDO DE MENDONÇA, matrícula nº. 100.821-7, GNS, 
Padrão A, Nível I, lotado no Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Natal - NATALPREV, referente ao exercício 
2016/2017, no período de 02 a 31 de julho de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 854/2018-GS/SEMAD, DE 28 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 016905/2018-41,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor ROQUE ALVES DE OLIVEIRA , matrícula nº. 12.442-7, Guarda Municipal, 
AGT-1, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, referente ao exercício 2015/2016, no período 
de 07 de agosto a 02 de setembro de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 07 de agosto de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 839/2018-GS/SEMAD, DE 26 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016462/2018-98,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Tributação 
- SEMUT, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ANDREIA DE SOUZA 49.849-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
RAFAEL MORAIS PACHECO 61.069-1 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
KATIA MARIA FURTADO DE ASSUNCAO 08.153-1 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
RUI SANTOS DA SILVA JUNIOR 00.637-8 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
MARIA ODETE SILVA DE ALMEIDA 63.108-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
ROSÂNGELA MARISA BEZERRA CRUZ 04.833-0 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

EDMILSON AVELINO DOS SANTOS 04.199-8 2017/2018  ° PERÍODO) 01/08 A 30/08/2018 
WAGNER OLIVEIRA SIMONETTI 05.591-3 2016/2017 (1° PERÍODO) 02/07 A 31/07/2018 
JOAO BATISTA XAVIER JUNIOR 09.865-5 2016/2017 (2° PERÍODO) 02/07 A 31/07/2018 
TICHILIA PEREIRA OLIVEIRA DE SA 18.692-9 2016/2017 (2° PERÍODO) 02/07 A 31/07/2018 
LUIZ GONZAGA NASCIMENTO MEDEIROS 05.582-4 2017/2018 (2° PERÍODO) 09/07 A 07/08/2018 
RAFAEL HEIDER BARROS FEIJO 48.301-0 2017/2018(1° E 2° PERÍODO) 02/07 A 30/08/2018 
GLEYCE MELO DE OLIVEIRA SOUZA 40.336-9 2017/2018 (1° PERÍODO) 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA CARMO 04.961-1 2017/2018 (2° PERÍODO) 10/07 A 08/08/2018 
MAURÍCIO LUCENA DE FREITAS 30.690-8 2016/2017 (1° PERÍODO) 05/07 A 03/08/2018 
RAFAEL FERNANDES ALADIM DE ARAÚJO 68.417-0 2016/2017 (2° PERÍODO) 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 752/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e Memorando n° 003/2018,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares do servidor PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA, 
matrícula nº. 08.698-3 Assessor Jurídico, AS1-001, lotado na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 
2014/2015,concedida através da Portaria 615/2018-GS/SEMAD de 04 de maio de 2018, publicada no 15 de maio de 2018 no 
Boletim Oficial do Município. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 05 de junho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 896/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no 
Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 04019/2018-74,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Autorizar, a partir do dia 01/03/2018, a retomada das férias regulamentares, referente ao exercício 
2007/2008, concedida à servidora JULIETA MARIA DE M. DIAS, matrícula nº. 10.151-6, Médico, cedida à Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD, concedida através da Portaria nº. 783/2017-GS/SEMAD, de 05 de maio de 2017, interrompida 
através da Portaria nº. 1150/2017-GS/SEMAD, de 18 de agosto de 2017, publicada no Boletim Oficial de 30 de agosto de 2017. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de março de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 892/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016477/2018-56,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ELBA ALVES E SILVA 35.385-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELBA RODRIGUES BARACHO BORGES 35.594-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELIANE COSTA MONTEIRO DE BARROS 12.533-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

ELIANE FONSECA DA SILVA 35.625-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ELIAS MATIAS DE LIMA 34.666-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELIZABETE RODRIGUES DE ANDRADE 20.957-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ERINEIDE DE BRITO LOPES 07.664-3 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
EUGENIA MARIA MACIEL DELGADO 10.139-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
EUNICE PASSOS RIBEIRO 21.279-2 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
FABIO JOSE MEDEIROS DE AZEVEDO 13.624-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCO CANINDÉ SANTOS DA SILVA 35.396-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCO DA PAZ DOS SANTOS 13.682-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GEANE TARGINO DA SILVA 35.113-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
GISELIA DA SILVA OLIVEIRA 11.345-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
HEBER DE MELO RAMALHO 42.694-6 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
HELIO AUGUSTO XAVIER 13.702-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HERIBERTO SOUZA DA SILVA 45.842-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HUGO DIOGENES SOUZA BEZERRA 49.704-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ILANA QUEIROZ PEREIRA 40.916-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ISI ALVES BARBOSA DE MEDEIROS 35.581-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IVANILDA FREIRE DA ROCHA 13.938-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IZABEL CRISTINA GOMES DA SILVA 14.227-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JACI RODRIGUES DE ANDRADE 20.788-8 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
JACIRA PEREIRA SOARES 19.998-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JACQUELINE ALVES DA SILVA 35.018-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JAIRA DA SILVA RODRIGUES 35.035-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JALDISIA MARIA PINHEIRO CAVALCANTE 12.035-9 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JANE DE OLIVEIRA LIMA 35.033-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JEANE OLIVEIRA DA SILVA 35.027-3 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JEFFERSON MEDEIROS DE MELO 32.067-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 890/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos abaixo relacionados,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - STTU, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
018866/2018-16 DANIEL DANTAS DE OLIVEIRA 43.398-5 2016/2017 01.08 a 30.08.2018
018835/2018-65 MARIA DE LOURDES DE AQUINO 00.265-8 2017/2018 01.08 a 30.08.2018
018785/2018-16 LUCIA REJANE DE ALMEIDA XAVIER 00.337-9 2017/2018 23.07 a 21.08.2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 23 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 891/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016115/2018-65,



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Habitação, 
Regularização Fundiária e Projetos Estruturantes - SEHARPE, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ANDREA BENIGNO C DA SILVA 00.281-0 2017/2018 16/07 A 30/07/2018 E 15/10 A 29/10/2018 
DALINE MARIA DE SOUZA 72.321-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 888/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
08112/2018-58 IRAMI RODRIGUES DA SILVA 12.316-1 2011/2012 02/05 A 31/05/2018 

014998/2018-79 JOSE VANDERLI DE PAULA ARAUJO 26.589-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
018882/2018-17 JOSE GONÇALVES MATOS NETO 44.541-0 2016/2017 10/08 A 08/09/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de maio de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 886/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos abaixo relacionados,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
015507/2018-15 LENICE MARIA DE BARROS LINS 08.794-7 2015/2016 01.07 a 30.07.2018 
015507/2018-15 MARIA LUCINETE FERREIRA 09.323-8 2015/2016 15.05 a 14.06.2018 
015507/2018-15 SEVERINA DE OLIVEIRA 09.824-8 2015/2016 08.01 a 06.02.2018 
015046/2018-72 FRANCISCA RICARDO DE SALES 13.064-8 2013/2014 01.04 a 30.04.2018 
015037/2018-81 FRANCISCO ZUILDO FERNANDES 08.433-6 2013/2014 01.04 a 30.04.2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 08 de janeiro de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 887/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo: 



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
018428/2018-58 ISABELLE NASCIMENTO SILVA 46.228-4 2016/2017 07/08 A 06/09/2018 
18428/2018-58 PATRICIA ALOISE COUTO 49.609-0 2015/2016 07/08 A 06/09/2018 

019355/2018-11 JULIANA GABRIELA VIEIRA DE C. ALBANO 45.222-0 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
017010/2018-23 SEVERINO CARDOSO FILHO 00.335-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
017010/2018-23 OLEGARIO ALVES DE OLIVEIRA 00.270-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 882/2018-GS/SEMAD, DE 09 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016368/2018-39,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras 
Públicas e Infraestrutura - SEMOV, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
JANILSON FLORÊNCIO RIBEIRO 05.961-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JORGE PACHECO DA SILVA 07.172-2 2017/2018 01/05 A 30/05/2018 
LIEGE BEZERRA AZEVEDO 07.206-1 2016/2017 01/05 A 30/05/2018 
EDMILSON DE SOUZA CAVALCANTI 07.278-8 2017/2018 11/06 A 10/07/2018
MARCOS ROBERTO DE MELO R. FILGUEIRA 07.018-1 2016/2017 02/05 A 31/05/2018 
ANTONIO DAMASCENO NOGUEIRA 07.158-7 2017/2018 01/05 A 30/05/2018 
FRANCISCO DA SILVA DANTAS 05.948-0 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
EDSON FERREIRA DE OLIVEIRA 07.373-3 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
CARLOS ALEXANDRE BEZERRA MARANHÃO 00.025-6 2012/2013 01/06 A 30/06/2018 
LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA JUNIOR 06.645-1 2016/2017 05/06 A 04/07/2018 
MARIA SURAIA CURE DE CARVALHO AGRELLI 07.292-3 2017/2018 14/05 A 12/06/2018 
JOÃO DA FONSECA E SILVA NETO 07.023-8 2017/2018 04/06 A 03/06/2018 
CARLOS DAVI DA SILVA FERREIRA 04.433-4 2017/2018 28/05 A 26/06/2018 
EDMILSON BORGES DE OLIVEIRA 07.426-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
KERGINALDO DA COSTA 07.315-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
LENILZA MARIA DA CRUZ 07.275-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
IONALDO SOARES DA SILVA 05.102-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA APARECIDA FREIRE PAULINO 07.459-4 2017/2018 01/05 A 30/05/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de maio de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 881/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016538/2018-85,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
CLEVIA MARIA R. FERNANDES 34.927-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
CARLOS AUGUSTO LIMA DE CARVALHO 22.661-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

DALILA ZORAIDE DE ALBUQUERQUE 09.891-4 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
DAYANA GUIMARÃES B. DOS SANTOS 72.068-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
DENISE BRENA FEITOSA MENDES LEITE 44.109-1 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
EDILSON SALES DA COSTA 42.865-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELIENE DE ARAÚJO BEZERRA 07.114-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ELIZABETH CRISTINA GOMES DOS SANTOS 60.039-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
EMILIA MARGARETH DE MELO SILVA 65.008-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ERINEIDE VARELA BARROS 14.596-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
EVELINE ARAUJO QUEIROZ LISBOA 47.017-1 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
FLAVIO FRANÇA DE SOUZA 34.449-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCO MARTINS ALVES NETO 60.232-9 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
GLAUCO SILVA DE OLIVEIRA 36.796-6 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
GRACIMARA SANTOS DO NASCIMENTO 46.780-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HERIDELSO MEDEIROS DE SOUZA 12.541-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HERTA GEISA ARAUJO VIANA 22.028-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
IRAN DAVIM GOMES 22.342-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ISMAEL CARLOS DA SILVA 08.575-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JANAINA KARLA DE OLIVEIRA GALHARDO 41.127-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JARLENE CORDEIRO DA SILVA 35.053-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOÃO MARIA BARBOSA 22.856-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JOAO MARIA EUFRÁSIO 07.190-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOEDILZA TEIXEIRA BARBALHO 47.130-5 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
JOSE BATISTA DE PAIVA 14.333-2 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
JOSE RICARDO DE OLIVEIRA TARGINO 34.910-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
KALIANA CAVALCANTI CHAVES 44.871-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 880/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016543/2018-98,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
NEUMA MARINHO QUEIROZ SANTOS CUNHA 32.086-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
PABLITO ACUENSE DE M. BEZERRA 07.582-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
PATRICIA SUERDA DE OLIVEIRA MACIEL 49.434-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
PAULO DAVY MACEDO DA SILVA 60.169-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 31.599-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
POLLYANA ARAUJO DE MEDEIROS 47.089-9 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
RHOVANI FÁTIMA CAVALCANTI BEZERRA 72.276-4 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ROSANA MARIA RODRIGUES DA SILVA 35.055-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ROSIVANIA PEREIRA JUVENCIO 60.621-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
RUTH DANIELLE FREIRE BARBOSA BEZERRA 47.282-4 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
SALETE ROCHA DA SILVA 32.315-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
SEBASTIAO EDUARDO BARBOSA 19.479-4 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
ROCHELLE MARIA DO NASCIMENTO RANGEL 13.010-9 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
SIDINEI LIRA DE ANDRADE 46.188-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

SILVANA HELENA DE MELO 10.299-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
SONIA MARIA SILVA 13.874-6 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
SONIA SOARES 12.016-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
STELLA ROSA DE SOUSA LEAL 45.888-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
SYMONE DE ARAúJO DA SILVA 14.764-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
TEREZA BEATRIZ DE SOUSA FARIAS 32.122-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ULZENIR CARIDADE 22.388-3 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
VERA LUCIA BATISTA DE OLIVEIRA 14.701-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
VERA LUCIA DE ARAUJO 36.851-2 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
VIVIANE BARBOSA DA SILVA 34.392-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
WADLEIA ALVES SARAIVA 14.087-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 879/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016522/2018-72,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ADILSON FRANCISCO DE MEDEIROS 35.270-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANA ISABELA DE PAULA SIMOES BELO 43.007-2 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
ANA MARIA PEREIRA GOMES DE MELO 09.012-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANA PAULA MARTINS DA SILVA 01.064-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANDRESSA CRISTINA S. PINTO 42.696-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
BRUNO VINICIUS DE SOUZA OLIVEIRA 60.101-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
CINTIA REGINA GALLO 32.031-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
CLECIA ROBERTA LIMA DA SILVA BEZERRA 35.245-4 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
DURVAL RODRIGUES DE LIMA 06.529-3 2013/2014 01/07 A 30/07/2018 
EDELADIO BENIGNO DE MOURA JUNIOR 45.801-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
EUCIMAR PEREIRA DE CARVALHO 42.699-7 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
EUGENIO FRANÇA DO REGO 09.025-5 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
FABIANO CESAR PETROVICH BEZERRA 46.425-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FABIO CLEMENTINO ANTUNES DE ARAUJO 13.672-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FLAVIO HENRIQUE DE LIMA FRANÇA 11.935-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCA EDERLINDA P DIAS 13.509-7 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
GABRIEL CARDOSO MEDEIROS 45.879-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JOSIVAN NASCIMENTO DA COSTA 13.870-3 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
KARLA DIAS DE MIRANDA 26.288-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
KATIA ARAUJO PEREIRA DE ALMEIDA 07.211-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MAGALY EMILIO DA SILVA GOIS 10.262-8 2013/2014 01/07 A 30/07/2018 
MARIA CELIA AZEVEDO DE OLIVEIRA 01.752-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DO CARMO ALVES MARTINS 10.391-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA JANILE ALVES. 09.874-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIZA SANDRA DE SOUZA ARAUJO 32.509-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARLIETE FERNANDES DUARTE 08.547-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MIRIAN ALVES DA CUNHA 12.174-6 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MONIQUE SILVEIRA ROSA 40.907-3 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 



Página 13BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

NELIO MEDEIROS OLIVEIRA 60.238-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
NIZIA MARIA DOS ANJOS SILVA 14.239-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
PAULA ANGELA MELO PAIVA 10.386-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ROSANGELA MARIA DE CASTRO CORTEZ 08.543-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
TATIANA VIEIRA FREIRE BORGES 08.862-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 878/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n° 013970/2018-14,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
013970/2018-14 MARIANA FONSECA CAVALCANTI 72.487-5 2017/2018 09/07 A 23/07/2018 E 26/12/2018 A 09/01/2019
014437/2018-70 MAYZA MARTINS DA MATA 44.830-3 2017/2018 09/07 A 07/08/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 09 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 877/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e Ofício n° 552/2018-SME/SME,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares dos servidores abaixo relacionados lotados na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, concedidas através da Portaria 448/2018-GS/SEMAD de 03 de abril de 2018, publicada 
no 15 de abril de 2018 no Boletim Oficial do Município:

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO 
MARILUCE SOARES DA SILVA FERNANDES 05.377-5 2017/2018 
TERESA LUCIA DE CARVALHO GALVÃO 04.005-3 2017/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de março de 2018.
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 874/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016652/2018-13,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - STTU, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
JOSÉ FERREIRA NETO 00.390-5 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 07.326-1 2017/2018 09/07 A 07/08/2018 



Página 14 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

RONALDO JORGE DA SILVA 13.096-6 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
ANTONIO GUILHERME DOS SANTOS 14.206-9 2014/2015 09/07 A 07/08/2018 
MADSON LIMA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 49.989-7 2016/2017 09/07 A 07/08/2018 
OTTO LEITE NETO 61.704-1 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
LUIZ RICARDO DE LIMA SOARES 62.918-9 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 00.488-0 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
FRANCISCO BARBOSA DE LIMA 05.949-8 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
JOAO MARIA DE A NOGUEIRA 13.152-1 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
JOÂO BATISTA VARELA BARCA 15.710-4 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
EDINASIO COSTA SOARES 49.986-2 2014/2015 02/07 A 31/07/2018 
THALLES THIAGO MEDEIROS DE SOUZA 49.988-9 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
MARCO TULIO DAMASCENO 49.993-5 2016/2017 09/07 A 07/08/2018 
MIGUEL ANGELO DE SANTANA 62.092-1 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
JOÃO WILLAMS DA SILVA 62.253-2 2016/2017 09/07 A 07/08/2018 
WALFRAN PEREIRA CÂMARA 62.871-9 2016/2017 09/07 A 07/08/2018 
MARIA SANTANA BORGES DA SILVA 00.561-4 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
EDJA PAULA MAIA 45.570-9 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
IVES SILVA DE SOUZA 62.151-0 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
MARIA GORETE BEZERRA 00.271-2 2017/2018 10/07 A 08/08/2018 
EDINALVA DUARTE LEAL DE MEDEIROS 00.463-4 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
IZONAIDE DE OLIVEIRA COSTA 00.531-2 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
SILVIA MORAIS DA COSTA 00.542-8 2015/2016 02/07 A 31/07/2018 
JOSE ALVES DE SOUZA NETO 00.544-4 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
LIDIELMA BEZERRA 00.568-1 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
ZULEIDE RODRIGUES DE SOUZA 08.080-2 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
DILMA APARECIDA PEREIRA RIBEIRO 13.159-8 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
ANDREA CARLA DOS S. FONSECA SOUZA 14.071-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
JOÃO BATISTA ROCHA FILHO 49.994-3 2016/2017 09/07 A 07/08/2018 
ANDREZA CABRAL CÂMARA 61.710-5 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 873/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n° 014432/2018-47,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
FRANCISCO MEDEIROS DE ARAUJO JUNIOR 61.605-2 2016/2017 16/07 A 14/08/2018 
KEILA GOMES DE LIMA TOSCANO 72.483-4 2017/2018 02/07 A 11/07/2018 E 02/01 A 21/01/2019 
JOAO MARIA DE OLIVEIRA 72.486-0 2017/2018 16/07 A 30/07/2018 E 17/12 A 31/12/2018
FRANCISCO TRAJANO RODRIGUES 72.335-3 2016/2017 06/08 A 04/09/2018 
JACQUELINE DE OLIVEIRA BARROS 72.487-1 2017/2018 02/07 A 11/07/2018 E 07/01 A 26/01/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 15BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

PORTARIA Nº. 872/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 015014/2018-77,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 
Planejamento - SEMPLA, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
DANIELE RUFINO VIEIRA 46.939-4 2015/2016 04/06 A 03/07/2018
JOÃO WILSON CARDOSO 06.982-5 2017/2018 04/06 A 03/07/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 04 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 871/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 017599/2018-60,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Fundação Cultural Capitania das 
Artes - FUNCARTE, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
HOSANA TELMA DE MEDEIROS 27.350-3 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
HELENILDA ARAUJO DE OLIVEIRA 27.349-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DE FATIMA TAVARES SANTOS 07.931-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DO SOCORRO BENTO 09.410-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LIDOMAR BEZERRA DA SILVA 08.758-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 868/2018-GS/SEMAD, DE 04 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta o artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011 e Ofício n° 431/2018-SEHARPE-GABINET/SEHARPE,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora CYNTHIA JULLIANNY ROCHA DA 
SILVA PESSOA, matrícula nº. 72.308-1, GNS, Padrão A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Habitação, Regularização Fundiária 
e Projetos Estruturantes - SEHARPE, referente ao exercício 2017/2018,concedida através da Portaria 711/2018-GS/SEMAD de 21 
de maio de 2018, publicada no 30 de maio de 2018 no Boletim Oficial do Município. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 18 de junho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 867/2018-GS/SEMAD, DE 04 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:



Página 16 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
013929/2018-48 ALLAN FERNANDES DE SOUZA 72.344-0 2016/2017 03/07 A 01/08/2018 
013973/2018-58 MARTA MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA 72.309-6 2017/2018 04/07 A 13/07/2018 E 07/01 A 26/01/2019 
013877/2018-18 DAYANNE PRISCILA DE SOUSA MEDEIROS 72.309-2 2017/2018 02/07 A 13/07/2018 E 02/01 A 19/01/2019 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 866/2018-GS/SEMAD, DE 04 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016529/2018-94,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
JOALINE MARIA CRUZ PAIVA 45.857-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOANEJANE VICENTE DA SILVA 35.615-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JONAS LUCAS EVANGELISTA 35.585-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JOSE GABRIEL MAXIMIANO ROSARIO 12.050-2 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
JOSE MACHADO JUNIOR 43.899-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSE MARIA CALDAS 42.980-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSE ORLANDO FERNANDES DE JESUS 12.187-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSE RICARDO SARAIVA DE OLIVEIRA 13.710-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSEILSON GOMES DE FARIAS 12.045-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSILENE MARIA DO NASCIMENTO 36.613-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSINETE SOARES SOUTO 35.428-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
KADIDJA MEDEIROS DE FARIA 34.332-3 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
KALINY MEDEIROS DOS SANTOS 72.067-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
KESIA MEDEIROS DE LIMA 14.349-9 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
LEANDRO DE CARVALHO BENEDITO 34.667-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LEILA ARAUJO DE MEDEIROS 47.413-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LEILA MARIA XAVIER BARBOSA 21.986-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
LEONARDO DE MELO MAIA 32.334-9 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
LIDIANE CONCEICAO SOUZA COSTA 45.511-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LIDINEIDE FARIAS DA FONSECA 35.015-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LILISANDRA VIEIRA DA SILVA 40.863-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
LINDALVA MARIA DE SOUZA 21.295-4 2013/2014 01/07 A 30/07/2018 
LUCIANA MOREIRA DE OLIVEIRA FERNANDES 32.028-5 2014/2015 01/07 A 30/07/2018 
LUCIANO SILVA DE SOUZA 34.342-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LUCIMAR GOMES DA SILVA MELO 11.961-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LUZIA ALEXANDRE BEZERRA DO NASCIMENTO 35.135-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARCOS CESAR DA SILVEIRA 11.305-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DA PIEDADE DA SILVA 34.960-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DE FATIMA GONÇALVES SALDANHA 22.123-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 17BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

PORTARIA Nº. 853/2018-GS/SEMAD, DE 28 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 016429/2018-68,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora MONNA MASSUD , matrícula nº. 08.897-8, GNS, Padrão A, Nível 
VI, lotada na Agência Reguladora de Serviços de Saneamento Básico do Município do Natal - ARSBAN, referente ao exercício 
2015/2016, no período de 15 de julho a 13 de agosto de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 15 de julho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 852/2018-GS/SEMAD, DE 28DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016534/2018-05,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ADELMAR DIAS BATISTA 12.059-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ADRIANA EUSEBIO FERREIRA DE SOUZA 34.446-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
AFONSO CELSO REIS E SILVA 47.897-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
AGAMENON FERNANDES DA CRUZ 08.999-1 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
AILTON GONCALVES DE ARAUJO 34.263-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ALESSANDRA SILVA DA ROCHA 13.528-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ALEXANDRE AQUINO DE ARAUJO 01.153-3 2012/2013 01/07 A 30/07/2018 
ALINE GOMES SILVA 49.149-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ALZENIR LUIZA DA COSTA OLIVEIRA 00.645-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
AMAURI CASSIANO DE BRITO 36.763-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ANA GLAUCIA GURGEL DA SILVA 42.083-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANA KATIA GOMES DE OLIVEIRA 61.594-3 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ANA LUCIA DE MEDEIROS LIMA SILVA 04.897-6 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ANA MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA 08.977-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ANA MARIA EVANGELISTA DA SILVA 20.025-5 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ANA MARIA QUEIROGA DE SOUZA 13.549-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANALICE SANTOS DO NASCIMENTO 08.512-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANDRÉA DA SILVA CAVALCANTI BRITO 60.094-6 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
ANISIA MARIA DA SILVA MONTEIRO 47.441-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ANTONIO BARBOSA FIRMIANO 21.424-8 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
ANTONIO FELIX DE OLIVEIRA 20.291-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
AURELIO CARNEIRO MACIEL 72.086-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
CARLOS ALBERTO DA SILVA 08.052-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
CASSIA KALINE AMARAL DA COSTA 47.283-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
CAZUY ALVES UCHOA GUERRA 32.473-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
CHARLISLENE FERREIRA DA SILVA 14.388-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
CILENE MARIA DE SOUSA 08.490-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO 35.110-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 18 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

PORTARIA Nº. 851/2018-GS/SEMAD, DE 28 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 016541/2018-07,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
KARLA GEOVANNA PERES DA SILVA 42.685-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
KATIANE DE SOUZA LIMA 35.067-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
KELLY CRISTINA CAVALCANTI 32.331-4 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
LAZARO JOSE DO NASCIMENTO FELIPE 46.109-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LEDA CESAR CAVALCANTI EUFRAZIO 09.366-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LEDA LUCIA C. DA N. VILELA 20.053-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
LEOPOLDINA MARIA DE MELO BATISTA 11.749-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LINDA MARA DIAS DE LIMA 20.092-1 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
LUCIANA LEAL CALDAS 43.769-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LUCIANO PACHECO DE CARVALHO 32.680-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LUCIMEIRE BARBOSA DA SILVA 35.117-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARCEL DANTAS DE SOUSA 47.815-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARCIO ANDERSON ALVES DE PAULA 34.514-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA ANALUCIA CAVALCANTE MONTEIRO 12.510-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA ANTONIA DE FREITAS 36.881-4 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
MARIA BERNADETE DE LIMA 21.506-6 2015/2016 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DA PENHA DE SOUZA 71.844-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DE FATIMA FURTADO DE MENDONCA 36.839-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DE FATIMA MOURA 47.134-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DE LOURDES BEZERRA DA SILVA 14.702-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA DO SOCORRO MEDEIROS DE AZEVEDO 14.603-0 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA EDUARDA DE FRANCA PENHA 10.397-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA ELIONE MENEZES DE FREITAS 20.236-3 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA ELIZABETE ARAUJO PEREIRA 00.807-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
MARIA GORETTI OLIVEIRA SOARES 35.073-7 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA PATRÍCIA NASCIMENTO DE PAIVA 35.064-8 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA STELA FERREIRA DA SILVA 36.017-1 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIA ZILENE SARMENTO DE OLIVEIRA 14.299-9 2016/2017 01/07 A 30/07/2018 
MARIANE CARLY DE SOUZA ALMEIDA 44.644-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 850/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 017087/2018-01,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
DEBORA SAARA FERREIRA DE ANDRADE 46.887-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
DIONE SUELY BARBOSA DA SILVA 14.584-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
EDENILZA DE SOUZA BEZERRA 35.647-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 



Página 19BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

EDNA MARIA PINHEIRO 36.845-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
EDSON PEREIRA DA SILVA 05.521-2 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
EDSON PEREIRA DA SILVA 14.127-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
EDUARDO ELIAS MARQUES 19.754-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELENIMAR COSTA BEZERRA 69.730-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELINEIDE JANUARIO DO NASCIMENTO 22.255-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELISANGELA ALVES DE LIMA 35.162-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
ELISANGELA BEZERRA DE ARAUJO 43.902-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FRAMARIA MARIA DE SOUZA 14.046-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FRANCILANGE SANTIAGO DE MELO CRUZ 35.673-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
FRANCISCO DE GEOMAR ARAUJO 20.108-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
GIRLENE FERREIRA BARBOSA 34.450-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
HYVISON MENESES DE OLIVEIRA 40.517-5 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IGO CLAUDIO SILVA DE OLIVEIRA 46.102-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
IOLANDA BATISTA DE SOUZA 35.261-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JANMILLI DA COSTA DANTAS 46.929-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JEFFERSON DOUGLAS PEREIRA M DO NASCIMENTO 72.049-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JORGE LUIZ LOURENCO DE OLIVEIRA 22.279-8 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSE ARNALDO SOBRINHO 35.423-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSÉ CÉLIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 12.933-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSÉ SERGIO RODRIGUES 07.963-4 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSE ZEZITO DA SILVA 34.329-3 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JOSENILDA DA COSTA EMIDIO 35.140-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JULIANA IZABELE DE ARAÚJO 72.051-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
JUREMA LEIROS 35.430-9 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LILIANE ANNUZA DA SILVA 46.958-1 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
LUCIANA LIMA DO NASCIMENTO 35.437-6 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 848/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - STTU, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
017388/2018-27 ANTONIO RENAN SOARES AGUIAR 44.850-8 2017/2018 16/07 A 14/08/2018 
017602/2018-45 AROLDO ALVES DA SILVA 00.141-4 2016/2017 09/07 A 07/08/2018 
017602/2018-45 MAXWELL FERNANDES DA SILVA 13.136-9 2017/2018 09/07 A 07/08/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 09 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 846/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,



Página 20 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
013184/2018-17 ANDREA LINO BEZERRA 13.375-2 2017/2018 01/08 A 30/08/2018 
014308/2018-81 FERNANDO DA SILVA 06.130-1 2015/2016 01/04 A 30/04/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de março de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 845/2018-GS/SEMAD, DE 27 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
15127/2018-72 JEFFERSON TYAGO NASCIMENTO BASTOS 72.339-0 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 

016425/2018-80 CAMOMILA LIRA FERREIRA 46.263-2 2017/2018 01/08 A 30/08/2018 
013173/2018-37 ADRIANA KARLA ALVES DE PAIVA 72.487-9 2017/2018 02/07 A 16/07/2018 E 14/01 A 28/01/2019 
013473/2018-16 ROGGER ANDERSON CARIDADE DE LIMA 72.480-1 2017/2018 23/07 A 21/08/2018 
011948/2018-30 MARIA DO SOCORRO GOMES FERNANDES 44.378-6 2016/2017 01/08 A 30/08/2018 
008167/2018-68 JULIANA DANTAS ROCHA 49.827-1 2016/2017 30/08 A 28/09/2018 
014898/2018-42 ANILDA LEITE MEDEIROS DE GOES 47.223-9 2016/2017 02/07 A 16/07 E 15/10 A 29/10/2018 
014423/2018-56 JUSSICLEIDE DA ROCHA LOPES 72.384-4 2016/2017 11/07 A 09/08/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 906/2018-GS/SEMAD, DE 12 DE JULHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 017939/2018-52,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor TIAGO GUSTAVO HILLER, matrícula nº. 61.870-5, GNS, Padrão A, Nível I, 
lotado na Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLA, referente ao exercício 2016/2017, no período de 02 a 31 de julho de 2018. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 898/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JULHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio 



Página 21BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492NATAL, DOMENGO, 15 DE JULHO DE 2018

Ambiente e Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
014863/2018-11 IVAN RUI LOPES DE ALBUQUERQUE 38.763-1 2016/2017 20/05 A 19/06/2018 
014863/2018-11 SANTELMO DIAS DAS MERCÊS 40.462-4 2017/2018 20/05 A 19/06/2018 

014863/2018-11 MARNIA DAMASCENO PEREIRA 40.795-0 2015/2016 15/08 A 13/09/2018 

014863/2018-11 JULIANA EMIDIA DE OLIVEIRA SILVA 38.762-2 2016/2017 15/08 A 13/09/2018 

014863/2018-11 JOSÉ LUCENA ALVES DE SOUTO 38.757-6 2017/2018 15/08 A 13/09/2018 

017106/2018-91 THAIS BEZERRA DE FARIA 14.997-7 2015/2016 04/06 A 03/07/2018 

017106/2018-91 ANDRE LUIS DA SILVEIRA GOMES 32.097-8 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 

017526/2018-78 MARINEIDE RODRIGUES FERREIRA 45.599-7 2017/2018 16/06 A 14/08/2018

017757/2018-81 CARLOS EDUARDO PEREIRA DA HORA 00.405-7 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 

017757/2018-81 SIMOM KLECIUS SILVA DE SOUZA 32.240-7 2015/2016 01/08 A 30/08/2018 

018056/2018-60 ILSON BARACHO DE MEDEIROS 46.802-9 2017/2018 18/06 A 17/07/2018 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a. 

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA                                 
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - STTU
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 19 a 25 DE AGOSTO DE 2018.

Beneficiário(s)
Data N°da

Portaria Matrícula Nome Localidade Classe Qt.Diária Vr. 
Unit.

Vr. ADA Valor Total 
R$

04/07/2018 0 3 3 / 2 0 1 8 -
STTU/GS

00.271-2 MARIA GORETE BEZERRA Foz do 
Iguaçú/PR

V 07 220,00 200,00 1.740,00

04/07/2018 0 3 3 / 2 0 1 8 -
STTU/GS

00.586-0 MARIA ELZA DOS SANTOS Foz do 
Iguaçú/PR

V 07 220,00 200,00 1.740,00

04/07/2018 0 3 3 / 2 0 1 8 -
STTU/GS

68.754-5 ROSIANE SABÓIA RODRIGES 
DE ARAÚJO

Foz do 
Iguaçú/PR

V 07 220,00 200,00 1.740,00

Valot total : R$................................................................................................................................................................................... 5.220,00

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                                

PORTARIA Nº 005/2018-NATAL (RN), 09 DE JULHO DE 2018.
 O Controlador Geral Adjunto do Município de Natal, no uso de suas atribuições legais e com base no Decreto nº 11.301 de 
07 de julho de 2017, 
 RESOLVE:
 Atribuir ao Sr, JOSÉ DIONISIO GOMES DA SILVA matrícula 68.383-3, Controlador Geral do Município de Natal, 0,5 (meia) 
diária para cobrir despesas de viagem no período de 09/07 do corrente ano, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais), com a finalidade de acompanhar o Exmº Sr. Prefeito Álvaro Dias em reunião no Banco SANTANDER, na cidade do Recife/PE.
 Dê-se ciência ao interessado.
 Publique-se no Boletim Interno e cumpra-se.

DOUGLIFAN QUEIROZ OLIVEIRA
Controlador Geral Adjunto 



Página 22 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 492 NATAL, DOMINGO, 15 DE JULHO DE 2018

I N F O R M A T I V O
Os textos enviados à publicação, deverão ser 
entregues na Secretaria Municipal de Administração- 
SEMAD, sala do DOM, Os  textos  enviados à 
publicação, deverão ser encaminhados para o 
email: solange.avelino@natal.rn.gov.br, digitados 
no Word, em Time New Roman, corpo 12, sem 
negrito ou itálico. As tabelas deverão ser feitas 
usando-se o menu tabela do Word, obedecendo a 
largura máxima da folha de papel A4 (18cm).


